
1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 
Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 -  

e-mail:  boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ic19bologna.edu.it     -Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z -  

Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132 

Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel.051/585828 
Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n.41, 40135 Bologna - Tel. 051/6143644 
Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”:  sede Via D'Azeglio n. 82, - Tel. 051/582283  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
VISTO l’art. 25, comma 4 del D. L.vo 30.03.2001, n. 165; 

 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 
13-7-2015 n. 107; 
 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera 
n.6 dello 9/02/2023; 

  
VISTA 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
 
VISTA 

la necessità di aggiornare la disponibilità finanziaria della scheda-Progetto P.2.07 
“Sperimentazione e sviluppo delle Istituzioni Scolastiche” per € 450,00 assegnazione dal 
Comune di Bologna a fronte collaborazione tra Comune di Bologna e Istituzioni Scolastiche in 
materia di supporto alle funzioni degli spazi/sportelli di ascolto scolastici, a valere sul Fondo 
Sociale Regionale, Delibera giunta Reg. n 471/2021, a.s. 2022/2023 

                                                                                                                                        
(Lett. A); 

 
la necessità di eseguire il minor accertamento e minor impegno per e 0,01 riferiti alle risorse 
PON- Edugreen – Avviso pubblico 50636/2021-voce “piccoli lavori di sistemazione 
edilizia/terrena” operazioni che non intaccano la gestione Entrate del Programma Annuale 

                                                                                                                            
 
la necessità di aggiornare la disponibilità finanziaria della scheda-Attività A.5.01 “Visite,viaggi e 
programmi studio all’estero” maggior accertamento rispetto alle previsioni per € 5.780,00 
                                                                                                                          (Lett. B); 

  
 

 
D E C R E T A 

per quanto rappresentato in premessa, di apportare le seguenti modifiche al Programma Annuale E.F. 2023:  
ENTRATE  Programma Annuale  

Aggregato voce sotto-voce 
riferimento in premessa 

- lettera - 
importo variazione in 

€ 

5 4 3 A € 450,00 

6 4 0 B € 5.780,00 

                                                                  TOTALE  ENTRATE     
 

€ 6.230,00 

 
 
 

BOIC87800G - A1BC385 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004032 - 19/09/2023 - VI.3 - U



2 

SPESE   Attività e Progetti 

Attività/ 
Progetto 

denominazione Attività/Progetto tipo conto 
sotto-
conto 

riferimento 
in premessa 

- lettera - 

importo 
variazioni in € 

P.2.07 
“Sperimentazione e sviluppo delle istituzioni 

scolastiche” 
3 1 3 A € 450,00 

A.5.01 “Visite, viaggi e programmi studio all’estero” 3 12 1 B € 5.780,00 

                                                           TOTALE SPESE  € 6.230,00 

  
 
1. Il presente provvedimento viene portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto a norma dell’art. 10 del 

D.I.n.129/2018, citato in premessa. 
2. La D.S.G.A. nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 
        f.to La Dirigente Scolastica 
                  Giovanna Facilla 

               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, 
                                                    c. 2 D.Lgs n. 39/93 e 47  del D. Lgs. n. 82/2005 

 
 
 
Ratifica del Consiglio d’Istituto Delibera n. 30  del 19/09/2023   

BOIC87800G - A1BC385 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004032 - 19/09/2023 - VI.3 - U


